АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2024           № 619

пгт Пижанка

О внесении изменений в постановление администрации Пижанского

муниципального округа от 08.06.2022 № 244 «Об утверждении

Положения об организации и ведении гражданской обороны в

Пижанском муниципальном округе Кировской области»

В рамках подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в

Пижанском муниципальном округе, администрация Пижанского

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Положение об организации и ведении гражданской обороны в

Пижанском муниципальном округе Кировской области, утвержденное

постановлением администрации Пижанского муниципального округа от

08.06.2022 № 244 внести следующие изменения:

1. В пункте 6 слова «по приведению гражданской обороны в

установленные степени готовности при переводе ее с мирного на военное

время и в ходе ее ведения, а также при возникновении чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «по

гражданской обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера в военное время»;

2. Пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания: «Органом,

осуществляющим управление гражданской обороной в муниципальном

образовании, является сектор по делам ГО и ЧС администрации Пижанского

муниципального округа»;

3. Подпункт 14.1 пункта 14 дополнить абзацем следующего

содержания: «пропаганда знаний в области гражданской обороны»;

4. Подпункт 14.3 пункта 14 дополнить абзацем следующего

содержания: «подготовка безопасных районов для размещения населения,

материальных и культурных ценностей, подлежащих эвакуации»;

5. Подпункт 14.4 пункта 14 дополнить абзацами следующего

содержания: «планирование и организация строительства недостающих

защитных сооружений гражданской обороны в военное время; обеспечение

укрытия населения в защитных сооружениях гражданской обороны,

заглубленных помещениях и других сооружениях подземного пространства»;

6. В подпункте 14.9 пункта 14 исключить следующий абзац:

«готовность сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской

обороны на базе территориального отдела Управления Роспотребнадзора по

Кировской области в Советском районе, имеющих специальное

оборудование (технические средства) и работников, подготовленных для

решения задач по обнаружению и идентификации различных видов

заражения».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Пижанского

муниципального округа          А.Н. Васенин

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий сектором по ГО и ЧС

администрации Пижанского

муниципального округа         П.А. Репин

СОГЛАСОВАНО

Заместитель заведующей отделом

юридической и кадровой работы

администрации муниципального

округа

М.В. Семенова